[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	" 25" марта 2022 г.              г. Кондрово
№   402

	Об утверждении  Положения  о порядке

проведения конкурса на заключение

договора о целевом обучении

	  В соответствии с частью 7 статьи 56 и частями 3 и 6 статьи 71 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Постановления Правительства РФ № 1681 от 13.10.2020г. «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», приказа Министерства науки и высшего образования РФ № 1076 от 21 августа 2020г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», а также в целях повышения эффективности работы по реализации кадровой политики, формирования кадрового потенциала, организации отбора выпускников общеобразовательных организаций и их направления на целевое обучение по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования для подготовки кадров в интересах социально-экономического развития района, администрация муниципального района «Дзержинский  район»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.  Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении между органом местного самоуправления муниципального района «Дзержинский район» и гражданином с обязательством последующего прохождения муниципальной службы (Приложение № 1).

2.  Утвердить состав комиссии по отбору кандидатов на заключение договора о целевом обучении с выпускниками общеобразовательных организаций МР  «Дзержинский район» (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации М.В.Канищеву.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Дзержинского района                                                                                         Е.О. Вирков
Приложение №2

к Постановлению

администрации МР «Дзержинский район»

от 25.03.2022 №402

Состав комиссии

по отбору кандидатов на заключение договора о целевом обучении

по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования

с выпускниками общеобразовательных организаций

МР  «Дзержинский район»

№

п/п

ФИО члена комиссии

Место работы

председатель комиссии

1.

Канищева Марианна Валерьевна

Заместитель главы администрации

МР «Дзержинский  район»

секретарь комиссии, курирующий вопросы целевого обучения в районе

2.

Зазымина Елена Викторовна

Заместитель заведующего отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Дзержинского района
члены

3.

Юркова Светлана Алексеевна

Управляющий делами администрации Дзержинского района

4.

Подковко Наталья  Юрьевна

Заведующий правовым обеспечением и деятельности администрации МР «Дзержинский район»

5.

Михалева Елена Юрьевна
Заместитель главы администрации-заведующий финансовым отделом администрации МР «Дзержинский район»

6.

Бирюкова Виктория Борисовна

Заведующий отделом образования администрации  МР «Дзержинский район»

7.

Разинькова Лидия Яковлевна

Заведующий  отделом архитектуры и градостоительства администрации МР «Дзержинский  район»

8.

Паршиков Иван Дмитриевич

Заведующий  отделом сельского хозяйства администрации МР «Дзержинский  район»